2023 年７月 28日

各  位

                                 会 社 名   一  正  蒲  鉾  株  式  会  社

                              代表者名  代表取締役

 社長執行役員  野 崎 正 博

                                  (コード番号 2904 東証プライム市場)

                              問合せ先   取締役 常務執行役員

経営企画部長    髙  島  正  樹

                                  (TEL 025 - 270 - 7111)

2023年６月期通期業績予想の修正等に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年２月 10日に公表した 2023 年６月期（2022 年７月１日～2023 年

６月 30 日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。また、当社は

個別業績予想を開示しておりませんが、前事業年度の実績値と比較して差異が生じる見込みとなりますので、

通期個別業績予想を併せてお知らせいたします。

記

１．2023 年６月期通期業績予想の修正について（2022年７月１日～2023 年６月 30日）

（１）通期連結業績予想数値の修正

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

（2023年２月10日）

百万円

34,000

百万円

500

百万円

500

百万円

470

   円 銭

25.57

今回修正予想(Ｂ) 32,814 △194 △147 84 4.60

増減額(Ｂ－Ａ) △1,185 △694 △647 △386       －

増減率(％)  △3.5     －   － △82.1         －

（ご参考）前連結会計年度実績

（2022年６月期）
31,636 545 623 565 30.73

（２）通期個別業績予想

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前事業年度実績値

（2022年６月期）(Ａ)

百万円

31,145

百万円

507

百万円

641

百万円

606

    円 銭

32.95

今回予想

（2023年６月期）(Ｂ)
32,394 △274 △162 64 3.51

増減額(Ｂ－Ａ) 1,249 △781 △803 △542       －

増減率(％)     4.0   －   － △89.4       －

２．修正の理由

 （連結）

水産練製品・惣菜事業については、コスト上昇に対応するため、2022年３月以降３回の価格改定を実施

し拡販施策を進めてきたものの、広範にわたり食品が値上げされている影響での買い控えから想定以上に

販売量が減少したこと、今年度に入り鳥インフルエンザの発生に伴い主要な副材料である卵の価格が急騰

したこと、また、きのこ事業ついては、他社増産の影響などでまいたけ市況が継続して軟調に推移したこ

とから、前回発表予想を下回る見通しです。

（個別）

連結業績予想の修正の理由とほぼ同様の理由によるものです。

※上記の業績予想ついては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上